⁶⁵ J.A. JIMENEZ SÁNCHEZ, *Julio Nepote*, p. 134.

⁶⁶ «Odoachar rex Dalmatiis proficiscitur, cui cum obsistere cum exercitu vida conaretur, ab Odoacre oppressus interiit V id. Decemb.». *Auctarii Hauniensis ordo prior*, a.s. 482

⁶⁷ Il testo della donazione è riprodotto, con facsimile, in LEO SANTIFALLER, *Die Urkunde des Königs Odovakar vom Jahre 489*, in *Mitteilungen des Instituts für Österreichische Geschichtsforschung*, LX band, Hermann Böhlhaus Nachf., Ges. M. B. H. / Graz-Köln, 1952.

⁶⁸ Su Pierio, vedi *PLRE*, I, *ad vocem*, p. 885.

⁶⁹ «Qua consuetudine desinente simul militares turmae sunt deletae cum limite, Batavino utcumque numero perdurante. Ex quo perrexerant quidam ad Italiam extremum stipendium

ci ⁶⁹, aveva cercato di destabilizzare politicamente, e ricordato, grazie al ritrovamento della sua lapide nella Chiesa di Santo Stefano in Garlate, come colui che sacrificò la propria vita nella battaglia dell'Adda dell'11 agosto 490 contro Teoderico l'Amalo ⁷⁰:

Viro Inlustri ac magnifico Fratri Pierio Odovacar Rex
 Ex sexcentis nonaginta solidis quos Magnitudini tuae humanitas nostra devoerat conferendos, sexcentos quinquaginta justa nostra donationis tenorem viri sublimis comitis et vicedomini nostril Arbori didicimus suggestion contraditos, id est intra provincias Syracusano territorio Pyramitana mass. solidos quadringentos quinquaginta et in Provincia Dalmatiarum Insulam Melitam ducentos solidos pensitatem reliquos ergo solidos quadraginta de praefatam summam in supra scriptam Massam fundos, id est Aemilianum prestantem solidos decem et octo et parte(m fun)di Dubli quae remansit solidos quindecim siliquas (decem et octo) nec non et partem fundi Putaxiae qui prestat per Ianuarium et Octedium solidos septem supra scripto territorio constitutos volentes supplere summam Superius conpraehensam praesenti donatione in te cum Omni jure suo omnibusque ad se pertinentibus jure directo transcribimus adque ad tuum dominium optima profitemur lege migrasse quos utendi possidendi alienandi vel ad posteros transmittendi livero [libero] potiaris arvitrio [arbitrio] quam donationem Marciano viro clarissimo Notario nostro scribendam dictavimus, cuique Andromacum v. illustrem et Magnificum Magistrum Officiorum Consiliario nostro pro nobis subscribere jussimus tribuentes adlegandi fiduciam ita ut a tuis Actoribus fiscalia tributa solvantur.

Actum Ravenna supradicto quintodecimo Kal. Aprilium Probino v. c. Consule
 Et alia manu subscriptio, Incolumem Sublimitatem tuam divinitas taeatur, domine inlustris et magnifice Frater! Regestum sub die et loco quo supra ⁷¹.